[image: image1.jpg]

	GOVERNO

DA PARAÍBA
	    Secretaria de Estado da Educação

      Conselho Estadual de Educação

RESOLUÇÃO Nº 200/2015
AUTORIZA O FUNCIONAMENTO dA EDUCAÇÃO INFANTIL na ESCOLA ÁGUIA COLÉGIO E CURSO, localizada na Rua PROJETADA, S/N – Q. M. LT. 45,46 E 47, NOVO ARAÇAGI, na cidade de ARAÇAGI-PB, mantidA pOR FIGUEIREDO & BRITO EDUCAÇÃO LTDA – EPP – CNPJ 20.461.867/0001-51.

O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e com fundamento no Parecer nº 151/2015, exarado no Processo nº 0025002-0/2014, oriundo da Câmara de Educação Infantil e Ensino Fundamental, e aprovado em Sessão Plenária realizada nesta data,

RESOLVE:
Art. 1º  Autorizar, pelo período de 03 (três) anos, o funcionamento da Educação Infantil na Escola Águia Colégio e Curso, localizada na Cidade de Araçagi-PB, mantida por Figueiredo & Brito Educação LTDA – EPP – CNPJ 20.461.867/0001-51.
Art. 2º  A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões do Conselho Estadual de Educação, 6 de agosto de 2015.
JANINE MARTA COELHO RODRIGUES
Presidente
FLÁVIO ROMERO GUIMARÃES

Relator
PAGE